



Polskie Towarzystwo Bibliologiczne Oddział Wrocław w pełni popiera protest w sprawie likwidacji bibliotek szkolnych. Jako stowarzyszenie obejmujące swoim działaniem różne dziedziny nauki i aspekty życia związane z książką i czytelnictwem, chcielibyśmy zamieścić nasz komentarz w tej sprawie:

*Wyniki badań czytelnictwa wskazują, że Polska charakteryzuje się jednym z niższych wskaźników czytelnictwa na tle krajów Unii Europejskiej. W takiej sytuacji likwidacja bibliotek szkolnych jest znaczącym posunięciem władz przyczyniającym się do jeszcze większego obniżenia rangi lektury w życiu młodego pokoleniu. Tymczasem, jak się wydaje, rolą państwa powinno być promowanie czytelnictwa i wszelkich instytucji temu sprzyjających. Biblioteka szkolna jest bowiem jednym z najważniejszych miejsc, w jakich młodzi ludzie mogą zarówno kształtować w sobie kulturę książki, jak też – w warunkach wszechogarniającej popkultury – uczyć się obcowania z tzw. kulturą wysoką. Biblioteki w szkole są pierwszym miejscem spotkania dziecka z książką, a w środowiskach małomiasteczkowych oraz wiejskich, często także jedynym dla dzieci i dla rodziców tych dzieci. Rola bibliotekarza szkolnego, prowadzącego systematyczne lekcje biblioteczne i przeprowadzającego dziecko przez kolejne szczeble wtajemniczenia czytelniczego, jest niedoceniana i zupełnie przez państwo nie dostrzegana. Cyfryzacja nie zastąpi mądrych, "kierowanych" inicjacji czytelniczych, na które w bibliotece publicznej, w stosunku do młodych czytelników, po prostu może nie być już ani czasu, ani możliwości. Należy dążyć nie do likwidacji bibliotek szkolnych, ale wręcz odwrotnie - do ich pełnego rozwoju i uczynienia z nich centralnych punktów w szkole, zapewniających dzieciom i młodzieży dostęp do wiedzy, szeroko pojętej kultury, ale też - tak zwyczajnie, po ludzku - chwile wypoczynku w trakcie dnia szkolnego.*

dr Renata Aleksandrowicz - prezes Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego OW

dr hab. Małgorzata Derkacz - wiceprezes Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego OW